
МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа»
Волжского муниципального района РМЭ Форма по ОКУД

______________________________________________________________________________по ОКПО
(наименование организации)

Код

0301022
41388393

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

171 29.09.2025

"О внесении изменений на отдельные нормы Привил внутреннего распорядка 
обучающихся в МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа»

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 22.09.2025г. № 06-02- 
2025 на отдельные нормы Правил внутреннего распорядка обучающихся в МОУ 
«Петъяльская средняя общеобразовательная школа»,

Согласно Федеральным Законом от 28.12.2024 №554-ФЗ в Федеральный закон "273-Ф3 
внесены изменения, которые вступили в силу 01.09.2025 г.

Приказываю:

1. Правила внутреннего распорядка обучающихся в МОУ «Петъяльская 
средняя общеобразовательная школа», утвержденное директором 01.03.2022 г. 
в пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:

Обучающимся предоставляется академическое право на день отдыха в день 
сдачи крови и (или) ее компонентов и в день связанного с этим медицинского 
осмотра в порядке, установленном локальным нормативным актом 
организации, осуществляющей образовательную деятельность."

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы -j А.А. Андреева


